

Artikelnummer 18711	GTIN-Stück  4 031192 187114	GTIN-Verpackung  4 031192 187176	eco-ID 74229	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke

Ölmühle Solling



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-039 | GfRS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Niederlande, Malaysia, Philippinen, Deutschland, Diverse Länder, Rumänien

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Natives Kokosöl* (58%), kalt gepresstes Leinöl* (23%), Röstzwiebel-Zubereitung* (6,5%) (Zwiebeln (75%)*, Palmfett*, WEIZENMEHL*, Speisesalz), Äpfel getrocknet* *aus kontrolliert biologischem Anbau

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Besonders herzhafter, rein pflanzlicher Brotaufstrich aus nativem Kokosfett und mühlenfrischem, kalt gepressten Leinöl, abgerundet mit herzhaften Röstzwiebeln und Apfelchips. Mit einem Gehalt von gut 14 % Omega-3-Fettsäuren (alpha-Linolensäure) trägt dieser Aufstrich zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei. Die positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 2 g alpha-Linolensäure (ALA) ein. Dies entspricht ein bis zwei Scheiben Brot mit diesem Aufstrich.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Eine herzhaft Alternative zu Schmalz, Butter oder Margarine. Nicht zum Braten geeignet.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel aufbewahren, nach Anbruch innerhalb von vier Wochen verbrauchen.

Sonstige Hinweise

Das frische, kalt gepresste Leinöl in dieser köstlichen Melange mit nativem Kokosfett ist im Kühlschrank lange haltbar. Das darin enthaltene Leinöl wird durch das feste Kokosfett vor Oxidation geschützt und wird nicht bitter.



Artikelnummer 18711	GTIN-Stück  4 031192 187114	GTIN-Verpackung  4 031192 187176	eco-ID 74229	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch

enthalten: Gluten, Weizen

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓

Artikelnummer 18711	GTIN-Stück  4 031192 187114	GTIN-Verpackung  4 031192 187176	eco-ID 74229	
-------------------------------	---	--	------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-039

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH
 Straße Inverkehrbringer..... Höxtersche Str. 3
 PLZ Inverkehrbringer..... 37691
 Ort Inverkehrbringer..... Boffzen
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 3457 kJ / 840 kcal
 Fett..... 89,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 57,6 g
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 10,5 g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 19,9 g
 Kohlenhydrate..... 7,6 g
 davon Zucker..... 5,2 g
 Ballaststoffe..... 1,5 g
 Eiweiß..... 0,5 g
 Salz..... 0,07 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... ähnlich wie Schmalz, mit Kokosnote
 Geruch..... typisch, nach Zwiebel und Kokos
 Konsistenz..... streichfähig